ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 26 мая 2023 г. № 345

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

централизации закупок для обеспечения

государственных нужд Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок централизации закупок для обеспечения государственных

нужд Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики

Тыва от 20 января 2023 г. № 27, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Малые закупки – договоры, заключаемые на основании пунктов 4 и 5 ча-

сти 1 статьи 93 Закона о контрактной системе.»;

2) в пункте 3.2:

абзац третий признать утратившим силу;

дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«- Счетной палаты Республики Тыва;

- государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Хозяйствен-

ное управление исполнительных и законодательного органов государственной вла-

сти Республики Тыва»;

2

3) дополнить разделом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Порядок заключения малых закупок

5.1.1. Все заказчики должны заключать договоры в соответствии с пунктами 4

и 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе после согласования и регистра-

ции в ГКУ Республики Тыва «Единая служба заказчика».

5.1.2. Заказчики направляют в ГКУ Республики Тыва «Единая служба заказ-

чика» письмо о согласовании заключения договора согласно приложению к настоя-

щему Порядку с заполненным проектом договора.

5.1.3. ГКУ Республики Тыва «Единая служба заказчика» в течение 2 рабочих

дней рассматривает поступившее письмо и принимает решение о согласовании за-

ключения договора либо об отказе в возможности заключения договора.

5.1.4. Отказ в возможности заключения договора выдается в случае:

- превышения допустимых лимитов бюджетных обязательств;

- несоответствия положений договора требованиям законодательства Россий-

ской Федерации;

- выявления факта завышения цены договора;

- закупки товаров, работ, услуг, подпадающих в перечень консолидированных

закупок;

- решения проведения совместных закупок однородных товаров, работ, услуг.

5.1.5. В случае согласования заключения договора ГКУ Республики Тыва

«Единая служба заказчика» ставит соответствующую отметку о согласовании.

5.1.6. Бухгалтерия заказчика должна оплачивать договоры, которые имеют от-

метку согласования. Договоры без отметки о согласовании не подлежат оплате.»;

4) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение

к Порядку централизации закупок

для обеспечения государственных

нужд Республики Тыва

Форма

Директору ГКУ Республики Тыва

«Единая служба заказчика»

Письмо о согласовании заключения договора

Прошу Вас рассмотреть возможность заключения прямого договора (малые

закупки) на ______________________________________________________________
(предмет закупки)

3

Для нужд ___________________________________________________________
(наименование учреждения)

Основание заключения договора

Поставщик

Сумма договора (руб.)

КБК

СубКОСГУ

Согласование у ответственных должностных лиц

Экономист (в случае наличия)

(подпись согласования)

Бухгалтер

(подпись согласования)

Ответственное лицо заказчика

(подпись согласования)

Оригинал получен __________________________________________________
(кем и когда)».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг